
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2019/585-B 51
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2021
a las 20:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado nº 51: Asistencia técnica en materia de actualización de
inventario municipal, con destino al Ayuntamiento de Orcera. Acuerdo Marco: Servicios de Asistencia
Técnica en materia Económico Financiera a suscribir por la Diputación Provincial de Jaén con destino
a los Ayuntamientos de la Provincia.

Valor estimado del contrato 7.453,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.019,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.453,8 EUR.

Clasificación CPV
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
ver PPT
Condiciones Ver PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INNOVASUR Y TIC4YOU UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS, LEY 18/1982 de 26 de mayo

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.562,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF U23807886
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2019/585-B 51
Fecha de Formalización 14/12/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica, de conformidad con el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Diputación Provincial de Jaén TELEMATICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco, nº 2
(23071) Jaén España

Aperura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Servicio de Gestión y Contratación. Sesión
telemática

Dirección Postal

plaza de san francisco s/n
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 17/11/2020 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla
si es posible

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de horas máximo por contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio máximo por hora y servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ICDrvaGABxEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente CO-2019/585
Objeto Acuerdo Marco: Servicios de asistencia técnica en materia económico financiera a suscribir por la Diputación
Provincial de Jaén con destino a los Ayuntamientos de la Provincia.
Órgano Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén

ID 0000006117200 |  2021-510663 | lun, 11 ene 2021 20:23:50:711 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156972677201290132730200821667463975178 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ICDrvaGABxEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

